कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” 
योजना (पुरानी-भू-संरक्षण एवं वनरोपण योजना) (अन्य व्यय) के अंतर्गत 
अवकृष्ट वनभूमि पर वृक्षारोपण वनभूमि पर भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण, शीघ्र 
बढ़ने वाले पौधों का रोपण एवं सीसल वृक्षारोपण का अग्रिम कार्य (प्रथम वर्ष) 
के लिए मजदूरी मद में अतिरिक्त रू0 24.228 लाख (इकक्‍्कीस लाख बाईस 
हजार आठ सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0706 $क७ 
4]]०॥7९०॥) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0एबजट-49 / 206-04,/ व0प० राँची 
दिनांक 30.05.206. एवं. विभागीय आवंटन आदेश संख्या 
04 / योएबजट-49 / 2045-- 40 / आ0 व0प० दिनांक 02.06.206 तथा इस 
कार्यालय के उप आवंटन आदेश संख्या 827 दिनांक 43.06.2046 |

[...]

की स्वीकृति स्थल विशेष प्राककलन के अनुरूप की गई है, जो कि मानव दिवस के अनुरूप 
गणना नहीं है। श्रम नियोजन, प्रशिक्षण एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड द्वारा मजदूरी 
मद में लगभग 4.5 प्रतिशत की वृद्धि की गई है। उक्त वृद्धि के आलोक में मजदूरी मद में 
अतिरिक्त रू0 24.228 लाख (इक्‍्कीस लाख बाईस हजार आठ सौ रूपये) मात्र उप 
आवंटित की जाती है। 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन 
प्रमण्डल पदाधिकारी / वन संरक्षक होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों पक राशि से 

7:ए0&५६.0/भहाब्रा१206-।7#॥9्राला0008080॥ ("5क्ष"१0750४३0९ छ७॥050॥ 84000 ७त (206-]7) 60:

[...]

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी - 

04 - वानिकी 0५. #70रछहश 0#&66२ रुपये एक लाख छियासी हजार चार 
५ विकास तथा संपोषण २/४४/७५्रात 

0 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 0५. 70२६४ 0-8ट६ 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

योग: 587,600.00 

क्रमिक योग: रुपये पाँच लाख सित्यासी हजार छः सौ 

(000 कक (७७५७५ ॥75) 

सर 520०-०७, ॥५०७०४४४० 

7998 4 ०4 464 500 450 224 

२७१९

ंख्या - दिनांक - 08-:60-2* पत्र सख्या 04/४8-47/2046/465 दिनांक 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस नं0 निकासी एवं व्ययन पदा.